CITTA DI TORINO

DIVISIONE RISORSE FINANZIARIE
S. BILANCIO (VO6L)
U.0. BILANCIO DI PREVISIONE (V06L)

ATTO N. DD 3006 Torino, 10/09/2020

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2020/2022. XXIII VARIAZIONE AI SENSI
DELL'ART.175, COMMA 5-QUATER LETT. A) TUEL

Premesso che il Consiglio Comunale con deliberazione mecc. n. 2019 04871/024 del 18 dicembre
2019, dichiarata immediatamente eseguibile, ha approvato il Bilancio di Previsione Finanziario
2020/2022 ed allegati;

Premesso che la Giunta Comunale con deliberazione mecc. n. 2020 00031/024 del 14 gennaio 2020,
dichiarata immediatamente eseguibile, ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022;
Vista la necessita ai sensi dell’art. 175, comma 5—quater lettera a, del TUEL, di adottare alcune
variazioni del Piano Esecutivo di Gestione, tra capitoli di entrata della medesima tipologia e
categoria e di spesa del medesimo macro aggregato;

Vista la necessita ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis lettera d, del TUEL, di regolarizzare le
variazioni di cassa relative a quelle di competenza contenute nel presente atto che trovano
rappresentazione nell’allegato n. 1;

Vista la necessita di adeguare le previsioni riguardanti i servizi per conto terzi e le partite di giro;
Verificato che, dal combinato disposto degli artt. 175, comma 5-quater, ¢ 187, comma 3-quinquies
del Tuel, le suddette variazioni sono di competenza dei dirigenti, se previsto dal regolamento di
contabilita, o, in assenza di norme, del Responsabile finanziario.

Tutto cid premesso,
LA P.O. CON DELEGA

* Visto I’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato
con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267
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e Visto I’art. 74 dello Statuto della Citta;
* Visto l'art. 36 del Regolamento di Contabilita;
* Visto l'art.3 del D.Lgs 118/2011 come corretto e integrato dal D.Lgs 126/2014;

* Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate

DETERMINA

1) di apportare al Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022 le variazioni compensative di competenza
e di cassa tra capitoli di entrata della medesima tipologia e categoria e capitoli di spesa del
medesimo macro aggregato e le variazioni tra le partite di giro e i servizi per conto terzi (di cui all’
allegato n. 1);

2) di dare atto che con I’approvazione della presente variazione vengono rispettati gli equilibri di
bilancio nonché i vincoli di finanza pubblica;

3) di dare atto che il presente provvedimento ¢ rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione
“Amministrazione aperta”;

4) di dare atto che la presente determinazione ¢ stata sottoposta al controllo di regolarita
amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di
regolarita tecnica favorevole.

Dettaglio economico-finanziario

LA P.O. CON DELEGA
Firmato digitalmente da Donatella Martello
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COMUNE DI TORINO

VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

All. n. 1 - XXIlIl VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2020/2022
Proposta di determina n. 16825/2020

ENTRATE ANNO: 2020

Classificazione

Titolo 9
Entrate per conto di terzi e partite di giro
Tipologia 100 - Entrate per partite di giro
Categoria 99 - Altre entrate per partite di giro
90100.99.046500003001 TRATTENUTA MUTUO SOCCORSO DA DIRIGENTI
Note var.: partite di giro

Totale Capitoli Variati su Categoria 99
Totale Capitoli Variati su Tipologia 100

Totale Capitoli Variati su Titolo 9

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2020

USCITE ANNO: 2020

Classificazione

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma 11 - Altri servizi generali
TITOLO 1
Spese correnti
Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi
01111.03.002610004001 ALTRI SERVIZI GENERALI - ACQUISTO BENI DI CONSUMO -
ACQUISTO MATERIALI DI CONSUMO - BIANCHERIA - settore

005
Note var.: ST

Annco
competenzal

2020

Annc
competenza

2020

cP
Cs

cpP
cs

CP
cs

cpP
(03]

cpP

Cs

CP
Cs

Iniziale ;nggm
74.500,00 0,00
74.696,81 0,00
74.500,00 0,00
74.696,81 0,00
74.500,00 0,00
74.696,81 0,00
74.500,00 0,00
74.696,81 0,00
74.500,00 0,00

SALDO COMPETENZA

74.696,81 0,00
SALDO CASSA

s Variazion

Iniziale precedent
28.000,00 0,00
42.895,67 11.983,95

Variazione Variazione - .
positiva negativa Definitivo Accertato Rimanenza
15.000,00 0,00 89.500,00 74.500,00 15.000,00
15.000,00 0,00 89.696,81
15.000,00 0,00 89.500,00 74.500,00 15.000,00
15.000,00 0,00 89.696,81
15.000,00 0,00 89.500,00 74.500,00 15.000,00
15.000,00 0,00 89.696,81
15.000,00 0,00 89.500,00 74.500,00 15.000,00
15.000,00 0,00 89.696,81
15.000,00 0,00 89.500,00 74.500,00 15.000,00
15.000,00
15.000,00 0,00 89.696,81
15.000,00
Variaziong Variaziong Definitive Impegnato Rimanenza
positival negativa
10.000,00 0,00 38.000,00 28.000,00 10.000,00
10.000,00 0,00 64.879,62
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COMUNE DI TORINO

01111.03.002610005001 ALTRI SERVIZI GENERALI - ACQUISTO BENI DI CONSUMO -
ACQUISTO MATERIALI DI CONSUMO - MATERIALE VARIO -
settore 005
Note var.: ST

01111.03.002620006001 ALTRI SERVIZI GENERALI - PRESTAZIONI DI SERVIZI - SPESE
PUBBLICAZIONE BANDI - settore 005
Note var.: st

01111.03.009800002001 ALTRI SERVIZI GENERALI - NOLEGGIO ATTREZZATURE -
settore 005
Note var.: st

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 3

Totale Capitoli Variati su Titolo 1

Totale Capitoli Variati su Programma 11

Totale Capitoli Variati su Missione 1

Missione 3
Ordine pubblico e sicurezza
Programma 1 - Polizia locale e amministrativa
TITOLO 1
Spese correnti
Macroaggregato 9 - Rimborsi e poste correttive delle entrate
03011.09.037180002001 POLIZIA AMMINISTRATIVA - RIMBORSI - RIMBORSI A

FAMIGLIE - settore 017
Note var.: st

03011.09.037180003001 POLIZIA AMMINISTRATIVA - RIMBORSI - RIMBORSI A IMPRESE
- settore 017
Note var.: st

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 9

Totale Capitoli Variati su Titolo 1

Totale Capitoli Variati su Programma 1

Totale Capitoli Variati su Missione 3

Missione 4
Istruzione e diritto allo studio
Programma 6 - Servizi ausiliari all'istruzione
TITOLO 1
Spese correnti
Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

2020

2020

2020

2020

2020

cpP
Cs

cpP
Cs

CP
(O]

cpP
cs
CP
Cs
CP
cs
CcP
Ccs

cpP
Cs

CP
(O]

cP
cs
CP
Cs
CP
cs
CcP
Ccs

62.000,00
125.313,64

384.000,00
655.485,61

25.000,00
30.199,68

499.000,00
853.894,60
499.000,00
853.894,60
499.000,00
853.894,60
499.000,00
853.894,60

9.000,00
9.586,55

8.000,00
8.212,68

17.000,00
17.799,23
17.000,00
17.799,23
17.000,00
17.799,23
17.000,00
17.799,23

50.000,00
46.255,03

3.283,00
-102.873,84

-25.000,00
-25.000,00

28.283,00
-69.634,86
28.283,00
-69.634,86
28.283,00
-69.634,86
28.283,00
-69.634,86

0,00
0,00

0,00
3.023,61

0,00
3.023,61
0,00
3.023,61
0,00
3.023,61
0,00
3.023,61

0,00
0,00

0,00
0,00

5.000,00
5.000,00

15.000,00
15.000,00
15.000,00
15.000,00
15.000,00
15.000,00
15.000,00
15.000,00

1.500,00
1.500,00

0,00
0,00

1.500,00
1.500,00
1.500,00
1.500,00
1.500,00
1.500,00
1.500,00
1.500,00
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-10.000,00
-10.000,00

-5.000,00
-5.000,00

0,00
0,00

-15.000,00
-15.000,00
-156.000,00
-15.000,00
-15.000,00
-15.000,00
-15.000,00
-156.000,00

0,00
0,00

-1.500,00
-1.500,00

-1.500,00
-1.500,00
-1.500,00
-1.500,00
-1.500,00
-1.500,00
-1.500,00
-1.500,00

102.000,00
161.568,67

382.283,00
547.611,77

5.000,00
10.199,68

527.283,00
784.259,74
527.283,00
784.259,74
527.283,00
784.259,74
527.283,00
784.259,74

10.500,00
11.086,55

6.500,00
9.736,29

17.000,00
20.822,84
17.000,00
20.822,84
17.000,00
20.822,84
17.000,00
20.822,84

77.238,70

280.000,00

0,00

385.238,70

3856.238,70

385.238,70

385.238,70

8.743,16

1.626,38

10.369,54

10.369,54

10.369,54

10.369,54

24.761,30

102.283,00

5.000,00

142.044,30

142.044,30

142.044,30

142.044,30

1.756,84

4.873,62

6.630,46

6.630,46

6.630,46

6.630,46
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COMUNE DI TORINO

04061.03.038600003001

04061.03.038600005001

04061.03.038600009001

04061.03.045800003002

04061.03.045800008001

04061.03.045800017001

04061.03.046130000001

04061.03.046150004001

04061.03.046160000001

SCUOLE MATERNE - ACQUISTO DI SERVIZI - TRASPORTO
ALUNNI - S.R.E. IVA - settore 007 - R.IVA

SCUOLE MATERNE - ACQUISTO DI SERVIZI - PULIZIA -
ASSISTENZA EDUCATIVA - SERVIZI ACCESSORI - settore 007

SCUOLE MATERNE - ACQUISTO DI SERVIZI - TRASPORTO
ALUNNI DISABILI E VARI - settore 007

ASSISTENZA SCOLASTICA - ACQUISTO DI SERVIZI -
TRASPORTO ALUNNI - settore 007

ASSISTENZA SCOLASTICA - ACQUISTO DI SERVIZI -
TRASPORTO E ACCOMPAGNAMENTO ALUNNI DISABILI -
settore 007

ASSISTENZA SCOLASTICA - ACQUISTO DI SERVIZI -
TRASPORTO E ACCOMPAGNAMENTO ALUNNI DISABILI PER
TERAPIE - settore 007

PROGETTI EDUCATIVI - ACQUISTO BENI DI CONSUMO -
MATERIALE PER REALIZZAZIONE PROGETTI - EX ART.105, D.
L. 34/2020 - Settore 007

PROGETTI EDUCATIVI - PRESTAZIONI DI SERVIZI - ATTIVITA'
EDUCATIVE E SERVIZI PER INCLUSIONE E DISABILITA' -
settore 007

PROGETTI EDUCATIVI - PRESTAZIONI DI SERVIZI - ATTIVITA'
ESTIVE - S.R.E. IVA - - Settore 007

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 3

Totale Capitoli Variati su Titolo 1

Totale Capitoli Variati su Programma 6

Totale Capitoli Variati su Missione 4

Missione 12
Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma 5 - Interventi per le famiglie
TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

12051.03.086300022002

12051.03.086300022003

SERVIZI SOCIALI - PRESTAZIONI DI SERVIZI - FONDO
POVERTA' - VEDASI CAP. 6380000 ENTRATA - settore 019
Note var.: ST

SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI CENTRALI - PRESTAZIONI DI
SERVIZI - FONDO POVERTA' - VEDASI CAP. 6380000 ENTRATA
- settore 23

Note var.: ST

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

cpP
Cs

CP
(O]

cP
Cs

cpP
Cs

CP

cpP
Cs

CP

cpP
Cs

CP

CcP
cs

CP
Cs

CcP
cs

CcP
Ccs

cpP
Cs

CP

111.000,00
174.121,04

4.600.000,00
6.258.553,96

135.000,00
252.702,40

80.000,00
156.521,65

1.523.328,16
2.401.637,26

101.000,00
161.446,96

0,00
0,00

1.350.000,00
2.498.248,47

0,00
0,00

7.900.328,16
11.903.231,74
7.900.328,16
11.903.231,74
7.900.328,16
11.903.231,74
7.900.328,16
11.903.231,74

0,00
0,00

0,00
0,00

-49.000,00
-56.656,52

-1.125.000,00
-1.570.606,49

-55.000,00
-84.029,55

-33.000,00
-52.805,75

-550.000,00
-550.000,00

-47.000,00
-63.169,62

60.000,00
60.000,00

350.000,00
43.979,74

940.000,00
940.000,00

-509.000,00
-1.333.288,19
-509.000,00
-1.333.288,19
-509.000,00
-1.333.288,19
-509.000,00
-1.333.288,19

123.999,99
123.999,99

433.000,00
433.000,00

10.000,00
10.000,00

460.000,00
460.000,00

10.000,00
10.000,00

6.000,00
6.000,00

28.000,00
28.000,00

4.000,00
4.000,00

0,00
0,00

300.000,00
300.000,00

0,00
0,00

818.000,00
818.000,00
818.000,00
818.000,00
818.000,00
818.000,00
818.000,00
818.000,00

0,00
0,00

63.685,55
63.685,55
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0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-60.000,00
-60.000,00

0,00
0,00

-758.000,00
-758.000,00

-818.000,00
-818.000,00
-818.000,00
-818.000,00
-818.000,00
-818.000,00
-818.000,00
-818.000,00

-63.685,55
-63.685,55

0,00
0,00

72.000,00
127.464,52

3.935.000,00
5.147.947 47

90.000,00
178.672,85

53.000,00
109.715,90

1.001.328,16
1.879.637,26

58.000,00
102.277,34

0,00
0,00

2.000.000,00
2.842.228,21

182.000,00
182.000,00

7.391.328,16
10.569.943,55
7.391.328,16
10.569.943,55
7.391.328,16
10.569.943,55
7.391.328,16
10.569.943,55

60.314,44
60.314,44

496.685,55
496.685,55

41.809,12

3.091.095,30

80.000,00

33.000,00

843.478,36

53.286,90

0,00

1.210.198,95

0,00

5.352.868,63

5.352.868,63

5.352.868,63

5.352.868,63

0,00

276.279,55

30.190,88

843.904,70

10.000,00

20.000,00

157.849,80

4.713,10

0,00

789.801,05

182.000,00

2.038.459,53

2.038.459,53

2.038.459,53

2.038.459,53

60.314,44

220.406,00
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Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 3

Totale Capitoli Variati su Titolo 1

Totale Capitoli Variati su Programma 5

Programma 7 - Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali
TITOLO 1
Spese correnti
Macroaggregato 4 - Trasferimenti correnti

12071.04.087550001005 CIRCOSCRIZIONI COMUNALI - TRASFERIMENTI - PROGETTI
SERVIZI SOCIALI - settore 084
Note var.: st

12071.04.087550001006 CIRCOSCRIZIONI COMUNALI - TRASFERIMENTI - PROGETTI
SERVIZI SOCIALLI - settore 085
Note var.: st

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 4

Totale Capitoli Variati su Titolo 1

Totale Capitoli Variati su Programma 7

Totale Capitoli Variati su Missione 12

Missione 99
Servizi per conto terzi
Programma 1 - Servizi per conto terzi e Partite di giro
TITOLO 7
Spese per conto terzi e partite di giro
Macroaggregato 1 - Uscite per partite di giro
99017.01.176200003001 RIMBORSO MUTUO SOCCORSO VERSO DIRIGENTI

Note var.: partita di giro
Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 1
Totale Capitoli Variati su Titolo 7

Totale Capitoli Variati su Programma 1

Totale Capitoli Variati su Missione 99

2020

2020

2020

cpP
cs
CP
Ccs
CcP
cs

cpP
Cs

CP
Cs

cP
cs
cpP
Ccs
CcP
cs
CP
cs

cpP
Cs
cpP
cs
CcP
Ccs
CcP
cs
CP
Ccs

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

3.000,00
3.003,73

28.900,00
90.202,32

31.900,00
93.206,05
31.900,00
93.206,05
31.900,00
93.206,05
31.900,00
93.206,05

74.500,00
79.715,21
74.500,00
79.715,21
74.500,00
79.715,21
74.500,00
79.715,21
74.500,00
79.715,21

556.999,99
556.999,99
556.999,99
556.999,99
556.999,99
556.999,99

30.000,00
37.211,27

0,00
-8.668,47

30.000,00
28.542,80
30.000,00
28.542,80
30.000,00
28.542,80
586.999,99
585.542,79

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

63.685,55
63.685,55
63.685,55
63.685,55
63.685,55
63.685,55

0,00
0,00

30.000,00
30.000,00

30.000,00
30.000,00
30.000,00
30.000,00
30.000,00
30.000,00
93.685,55
93.685,55

15.000,00
15.000,00
15.000,00
15.000,00
15.000,00
15.000,00
15.000,00
15.000,00
15.000,00
15.000,00
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-63.685,55
-63.685,55
-63.685,55
-63.685,55
-63.685,55
-63.685,55

-30.000,00
-30.000,00

0,00
0,00

-30.000,00
-30.000,00
-30.000,00
-30.000,00
-30.000,00
-30.000,00
-93.685,55
-93.685,55

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

556.999,99
556.999,99
556.999,99
556.999,99
556.999,99
556.999,99

3.000,00
10.215,00

58.900,00
111.533,85

61.900,00
121.748,85
61.900,00
121.748,85
61.900,00
121.748,85
618.899,99
678.748,84

89.500,00
94.715,21
89.500,00
94.715,21
89.500,00
94.715,21
89.500,00
94.715,21
89.500,00
94.715,21

276.279,55

276.279,55

276.279,55

0,00

4.150,00

4.150,00

4.150,00

4.150,00

280.429,55

74.500,00

74.500,00

74.500,00

74.500,00

74.500,00

280.720,44

280.720,44

280.720,44

3.000,00

54.750,00

57.750,00

57.750,00

57.750,00

338.470,44

15.000,00

15.000,00

15.000,00

15.000,00

15.000,00
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Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2020

CP

(O]

8.522.728,16

106.282,99

SALDO COMPETENZA

12.947.846,83

-814.356,65
SALDO CASSA

VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

943.185,55 -928.185,55
15.000,00

943.185,55 -928.185,55
15.000,00

8.644.011,15

12.148.490,18

6.103.406,42 2.540.604,73
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